
Verordening tot wijziging van de verordening van de raad van Papendrecht 

houdende bepalingen over het bewaren van houtopstanden 

(Bomenverordening Gemeente Papendrecht 2017), eerste wijziging 

  

  

De raad van de gemeente Papendrecht; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 oktober 2023; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen het navolgende: 

  

Verordening van de raad van Papendrecht houdende bepalingen over het bewaren van houtopstanden 

(Bomenverordening Gemeente Papendrecht 2017), 1e wijziging 

  

Artikel  I 
De Verordening van de raad van Papendrecht houdende bepalingen over het bewaren van houtopstanden 

(Bomenverordening Gemeente Papendrecht 2017) wordt als volgt gewijzigd: 

A 

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

De definities van ‘bebouwde kom en ‘bevoegd gezag' komen te luiden: 

• bebouwde kom: bebouwde kom conform bij deze verordening behorende kaart; 

• bevoegd gezag: in deze verordening is het college het bevoegd gezag als bedoeld in artikel 5.8 

van de Omgevingswet. Indien sprake is van, op grond van de Omgevingswet, ander bevoegd 

gezag, dan is het college het bestuursorgaan als bedoeld in artikel 16.15 en 16.15a van de Omge- 

vingswet, dat is aangewezen tot advisering; 

B 

Als onderdeel van de verordening wordt na artikel 1 de volgende kaart bebouwde kom bijgevoegd: 

Nr. 554306 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Papendrecht 

Gemeenteblad 2023 nr. 554306 22 december 2023 1 



Artikel  II 
Dit besluit wordt aangehaald als 'Bomenverordening gemeente Papendrecht, 1e wijziging' 

Artikel  III 
Dit besluit treedt in werking op het tijdstip dat de Omgevingswet in werking treedt. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 14 december 2023, 

De griffier, de voorzitter, 

G.A. van Egmond, M.J.M. van Driel 

Gemeenteblad 2023 nr. 554306 22 december 2023 2 


